
Dějepis VII. třída 

1. Přečíst učivo „Nejstarší z rodu ať drží moc“ v uč. na str. 46-47     

2. Zápis do sešitu: 

 

Český stát za vlády Přemyslovců 

Oldřich 

- syn Boleslava II. 

- zakládal nová hradiště, kam zasazoval členy své družiny a ti zde vybírali 

daně 

Břetislav 

- syn Oldřicha 

- schopný vládce a dobrý bojovník 

- napadl Polsko a z Hnězdna převezl ostatky sv. Vojtěcha do Prahy 

- vydal soubor nařízení k dodržování zásad křesťanského života (uctívání 

manželství, svěcení neděle, zákaz popíjení v krčmách...) 

Vratislav II. 

- syn Břetislava 

- získal královský titul za pomoc císaři Jindřichu IV., kterého se zastal     

před papežem 

- založil biskupství v Olomouci 

Vladislav II. 

- získal královský titul za pomoc při dobytí Milána císařem Fridrichem 

- postavil v Praze první kamenný most, který se jmenoval Juditin 

!Úkol: Opsat rámeček „Shrnutí“ v uč. na str. 47 

 


